
  

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Ботлихская средняя общеобразовательная школа № 1 
имени Шарапудина Гасановича Османова» 

Муниципального района «Ботлихский район» 

ИНН 0506005780      ОГРН 1020500682608 
Индекс: 368971,  тел: 8-989-673-96-23,   E-mail: bsosh1@mail.ru 

 

 

Приказ 

  

от 28.10.2024г.                                                                     №100 

 

        Об итогах школьного этапа  

      Всероссийской олимпиады школьников 2024г. 

 

В соответствии с планом работы школы и в целях выявления и поддержки 

талантливых и одаренных детей, развитию их способностей интересов к 

научно-исследовательской деятельности с15.09.2024г.  по 27.10.2024г.  

проведен школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников. 

На основании протоколов заседаний предметных жюри 

       

                                                    

                                               Приказываю: 

 

1. Признать победителями и призерами школьного этапа Всероссийской 

предметной олимпиады следующих участников ( список прилагается ) . 

2. Объявить благодарность учителям, участвовавшим в работе жюри 

предметных олимпиад  и проверке олимпиадных работ. 

3. Обсудить итоги школьного этапа ВОШ на педагогическом совете, 

заседаниях  предметных методических объединений. 

4. Продолжить целенаправленную работу по выявлению одаренных и 

способных детей, улучшить индивидуальную работу с ними по подготовке 

к муниципальному этапу олимпиады. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

       Директора школы                                                     Гасанова К.Ш. 

 

        

 

 

 



Приложение  

к приказу № 100 от 28.10.2024г 

 

 

  
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ребенка Класс Балл Статус  
Победитель 

/Призер 
/Участник 

Предмет 

1 Махмудова Патимат Магомедовна  11 38 Призер География 

2 Мирзаева Сакинат Забихулаевна  11 44 Призер География 

3 Абусова Халимат Шарудиновна  11 35 Призер География 

4 Мирзаева Хадижат Муртузовна  10 40 Призер География 

5 Гаджимагомедов Багадур Магомедович  10 37 Призер География 

6 Бакарова Патимат Аминтазаевна  10 37 Призер География 

7 Халидова Заира Раджабовна  9 35 Призер География 

8 Гасанова Сакинат Магомедкамильевна  8 57 Призер География 

      

Труд (технология ) 

1 Муртазалиева Патимат Кайтмазовна  9 28 Призер Технология (Культура дома и декаративно-прикладное творчество) 

2 Муртазалиева Патимат Багадуровна  9 27 Призер Технология (Культура дома и декаративно-прикладное творчество) 

3 Магомедова Айшат Дибиргаджиевна  9 34 Призер Технология (Культура дома и декаративно-прикладное творчество) 

4 Абакарова Аминат Мухтаровна  8 29 Призер Технология (Культура дома и декаративно-прикладное творчество) 

5 Абдулаева Сакинат Лабазановна  8 28 Призер Технология (Культура дома и декаративно-прикладное творчество) 

6 Кадырова Сумая Магомедовна  8 31 Призер Технология (Культура дома и декаративно-прикладное творчество) 

7 Мирзаева Мадина Забихулавна  8 28 Призер Технология (Культура дома и декаративно-прикладное творчество) 

8 Шахрудинова Патимат Омаровна  8 34 Призер Технология (Культура дома и декаративно-прикладное творчество) 

      

1 Мусаев Камиль Алидибирович  9 31 Призер Технология (Техника и техническое творчество) 

2 
Гаджишалапов Бадрудин 
Гаджишалапович  9 32 Призер Технология (Техника и техническое творчество) 

3 Шалапов Магомед Магомедович  8 23 Призер Технология (Техника и техническое творчество) 

      

 ОБЗР 

1 Сайпулаев Магомедкамиль Шарудинович 11 185 Победитель ОБЗР 

2 Закарьяев Гасан Магомедкамильевич 11 177 Победитель ОБЗР 

3 Махмудова Патимат Магомедалиевна 11 169 Победитель ОБЗР 

4 Мирзаева Сакинат Забихулаевна 11 162 Победитель ОБЗР 

5 Раджабдибирова Аминат Раджабовна 11 125 Призер ОБЗР 

6 Абакарова Фатима Аминтазаевна  10 121 Призер ОБЗР 

7 Абусова Халимат Шарудиновна 10 100 Призер ОБЗР 

8 Аминов Гусен Бураганович 10 112 Призер ОБЗР 

9 Магомедов Магомедзагид Салихович 10 98 Призер ОБЗР 

10 Алиева Лейла Абдулаевна  9 108 Призер ОБЗР 

11 Магомедова Айшат Дибиргаджиевна 9 113 Призер ОБЗР 

12 Кадырова Мадина Абдулкадировна 9 109 Призер ОБЗР 

13 Гасангаджиев Шарухан Халидович  9 119 Призер ОБЗР 

14 Муртазалиев Умарасхаб Мурадисович  8 85 Призер ОБЗР 

15 Омарова Мадина Азаевна  8 124 Призер ОБЗР 

16 Шалапов Магомед Магомедович  8 127 Призер ОБЗР 

17 Алиева Мадина Абдулаевна  8 150 Победитель ОБЗР 

18 Абакарова Аминат Мухтаровна  8 154 Победитель ОБЗР 

19 Измаилова Аминат Гаджимурадовна  8 151 Победитель ОБЗР 

20 Шахрудинова Патимат Омаровна  8 189 Победитель ОБЗР 

      

 Литература   13.11-14.11 



1 Кабкуев Муртуз Османович  11 24 Призер Литература 

2 Мирзаева Сакинат Забихулаевна 11 27 Призер Литература 

3 
Раджабдибирова Аминат 
Раджабдибировна  11 34 Призер Литература 

4 Сайпулаев Магомедкамиль Шарудинович 11 25 Призер Литература 

5 Абакарова Фатима Аминтазаевна  10 35 Победитель Литература 

6 Гаджимагомедов Багадур Магомедович 10 25 Призер Литература 

7 Магомедов Магомедзагид Салихович  10 24 Призер Литература 

8 Абусова Халимат Шарудиновна  10 23 Призер Литература 

9 Исаева Аминат Гаджиевна  9 23 Призер Литература 

10 Кадырова Мадинат Абдулкадировна  9 38 Победитель Литература 

11 Гасангаджиев Шарухан Халидович 9 23 Призер Литература 

12 Дибиров Магомед Камалбегович 9 25 Призер Литература 

13 Омарова Магомедамин Магомедович 9 28 Призер Литература 

14 Магомедова Айшат Дибиргаджиевна  9 27 Призер Литература 

15 Гаджимагомедов Анвар Магомедович  9 23 Призер Литература 

16 
Гаджимагомедов Бадрудин 
Гаджимагомедович 9 28 Призер Литература 

17 Чупанова Загра Лабазановна  9 39 Победитель Литература 

18 Муртазалиева Патимат Кайтмазовна  9 33 Призер Литература 

19 Магомедгаджиева Хадижат Омаровна  7 14 Призер Литература 

      

 Физкультура   15.11; 02.12 

1 Сайпулаев Магомедкамиль Шарудинович  11 76 Победитель Физическая культура 

2 Закарьяев Гасан Магомедкамильевич  11 55 Призер Физическая культура 

3 Аминов Гусен Бураганович 10 78 Победитель Физическая культура 

4 Гаджимагомедов Багадур Магомедович  10 55 Призер Физическая культура 

5 Гусенова Загидат Магомедовна  10 75 Победитель Физическая культура 

6 Гасангаджиев Шарухан Халидович  9 77 Победитель Физическая культура 

7 Магомедов Рамазан Магомедович  9 60 Призер Физическая культура 

8 Мусаев Камиль Алидибирович  9 59 Призер Физическая культура 

9 
Магомедов Алимагомед 
Магомедрасулович  9 55 Призер Физическая культура 

10 Алимирзаев Асильдер Заурович  9 60 Призер Физическая культура 

11 Кабулаев Абдула Мухтарович  9 55 Призер Физическая культура 

12 Абусова Патимат Увайсовна  9 40 Призер Физическая культура 

13 Муртазалиева Патимат Кайтмазовна  9 77 Победитель Физическая культура 

14 Латипова Башарат Сайгидгасановна  9 77 Победитель Физическая культура 

15 Магомедова Айшат Дибиргаджиевна  9 51 Призер Физическая культура 

16 Омаров Бувайсор Магомедович  8 53 Призер Физическая культура 

17 Азаев Магомедрасул Ахмедович 8 55 Призер Физическая культура 

18 Муртазалиев Умарасхаб Мурадисович  8 78 Победитель Физическая культура 

19 Рамазанов Асхаб Магомедович  8 53 Призер Физическая культура 

20 Гереев Шамиль Магомедкамильевич  8 60 Призер Физическая культура 

21 Магомедов Дарбиш Салихович  8 55 Призер Физическая культура 

22 Зелимханов Шамиль Узаирович  8 51 Призер Физическая культура 

23 Мирзаев Мирза Муртазалиевич  8 33 Участник Физическая культура 

24 Алиев Айдемир Курбанович  8 51 Призер Физическая культура 

25 Балдугова Наида Магомедовна  8 50 Призер Физическая культура 

26 Бураганова Маржанат Салиховна  8 50 Призер Физическая культура 

27 Омарова Мадина Азаевна  8 78 Победитель Физическая культура 

28 Чупанова Хадижат Гаджимурадовна  8 50 Призер Физическая культура 

29 Кадырова Сумая Магомедовна  8 52 Призер Физическая культура 

30 Шахрудинова Патимат Омаровна  8 55 Призер Физическая культура 

31 Чупанов Тавбулат Омарович  7 55 Призер Физическая культура 

32 Ибрагимов Дибир Гасангаджиевич  7 75 Победитель Физическая культура 



33 Абакаров Абубакар Мамаевич  7 56 Призер Физическая культура 

34 Абусова Патимат Шарудиновна  7 76 Победитель Физическая культура 

35 Муртазалиева Асма Ахмедовна  7 52 Призер Физическая культура 

36 Чупанова Аминат Чупановна  7 55 Призер Физическая культура 

37 Шалапова Фатимат Магомедовна  7 81 Победитель Физическая культура 

38 Омаров Гусен Алиасхабович  7 60 Призер Физическая культура 

39 Асайханов Магомед Алиасхабович  7 58 Призер Физическая культура 

40 Чеэраев Абубакар Шамилович  7 84 Победитель Физическая культура 

41 Кадыров Билал Кадырович  7 58 Призер Физическая культура 

      

 Химия    19.11 

1 Абусова Халимат Шарудиновна 10 22,5 Призер Химия 

2 Кабулаева Патимат Багадуровна 9 22 Призер Химия 

3 Гасанова Сакинат Магомедкамильевна 8 23 Призер Химия 

4 Мирзаева Мадина Забихулаевна 8 23 Призер Химия 

5 Иванцова Александра Семеновна 8 29 Призер Химия 

6 Гереев Шамиль Магомедкамилевич 8 30 Призер Химия 

      

 Английский язык   20-21.11   25.11 

1 Махмудова Патимат Магомедовна  11 26 Призер Английский язык 

2 Закарьяв Гасан Магомедкамильевич  11 19 Участник Английский язык 

3 Кабкуев Муртуз Османович  11 20 Призер Английский язык 

4 
Раджабдибирова амнат 
Раджабдибировна  11 39 Победитель Английский язык 

5 Миразаева Сакинат Забихулаевна  11 35 Победитель Английский язык 

6 Сайпулаев Магомедкамиль Шурудинович  11 45 Победитель Английский язык 

7 Кадырова Мадинат Абдулкадировна  9 21 Призер Английский язык 

8 Шалапов Магомед магомедович  8 19 Призер Английский язык 

9  Кадырова Сумая Магомедовна  8 38 Победитель Английский язык 

10 Абакарова Патимаи Шамилевна  8 34 Победитель Английский язык 

11 Тавбулатова Патимат Лабазановна  8 31 Победитель Английский язык 

12 Магомедов Дарбиш Салихович  8 35 Победитель Английский язык 

13 Гереев Шамиль Магомедкамилевич  8 35 Победитель Английский язык 

14 Омарова Мадина Азаевна  8 33 Победитель Английский язык 

15 Магомедова Патимат Омаровна 8 35 Победитель Английский язык 

16 Мирзаева Асма Ахмедовна  7 23 Призер Английский язык 

17 Муртазалиева Мадина Кайтмазовна  7 24 Призер Английский язык 

18 Абусова Патимат Шарудиновна  7 22 Призер Английский язык 

19 Шалапова Фатима Магомедовна  7 23 Призер Английский язык 

20 Омаров Гусен Алиасхабович  7 21 Призер Английский язык 

21 Чеэраев Абубакар Шамилович  7 20 Призер Английский язык 

22 Азаева Маржан Магомедкамиловна  7 20 Призер Английский язык 

      

 История   22-23.11 

1 Чупанова Загра Лабазановна 9 35 Призер История 

2 Магомедова Айшат Дибиргаджиевна  9 38 Призер История 

3 
Гаджишалапов Бадрудин 
Гаджишалапович  9 35 Призер История 

4 Шахрудинова Патимат Омаровна 8 26 Призер История 

5 Азаев Магомедрасул Ахмедович 8 26 Призер История 

6 Алиева Мадина Абдулаевна  8 26 Призер История 

7 Муртазалиев Умарасхаб Мурадисович  8 29 Призер История 

8 Абдулаева Сакинат Лабазановна 8 32 Призер История 

9 Шалапов Магомед Магомедович 8 27 Призер История 

10 Халилбеков Алимагомед Халилбекович 8 24 Призер История 

11 Кадырова Сумая Магомедовна 8 30 Призер История 



      

      

 Математика 5,6,7.12 

1 Кадырова Мадинат Абдулкадировна 9 3 Призер Математика 

      

 Биология     7.12 (9-11кл.) и 11.12(7-8кл) 

1 
Раджабдибирова Аминат 
Раджабдибировна 11 31,4 Призер Биология 

2 Махмудова Патимат Магомедалиевна 11 24,5 Призер Биология 

3 Исаева Аминат Гаджиевна 9 20,2 Призер Биология 

4 Гусейнов Ахмед Шамилевич 8 13,6 Призер Биология 

5 Магомедов Дарбиш Салихович 8 12,3 Призер Биология 

6 Бураганов Расул Лабазанович 8 14 Призер Биология 

7 Тавбулатова Патимат Лабазановна 8 12,9 Призер Биология 

8 Кадырова Сумая Магомедовна 8 14,7 Призер Биология 

9 Шахрудинова Патимат Омаровна 8 13,2 Призер Биология 

10 Абдулхалимов Газимагомед Абакарович 8 12,7 Призер Биология 

11 Турулаев Умар Шамилевич 7 14,6 Призер Биология 

12 Мусабегов Абдулатип Джамалудинович 7 14,6 Призер Биология 

13 Чеэраев Абубакр Шамилевич 7 11,4 Призер Биология 

14 Чупанов Тавбулат Омарович 7 13,6 Призер Биология 

15 Магомедгаджиева Хадижат Омаровна 7 10,2 Призер Биология 

16 Абусова Патимат Шарудиновна 7 11 Призер Биология 

17 Муртазалиева Мадина Кайтмазовна 7 11,6 Призер Биология 

 

 

 

 

 

 

 

 


